Γραμματέα Περιφέρειας. Κεντρικής Μακεδονίας «Κατα−
νομή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση, εμβαδού 
οκτώ χιλιάδων εκατόν πενήντα επτά τετρ. μέτρων, (Ε = 
8.157 τ.μ.) στη θέση «Παπά Μύλος», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Βάβδου, του Δήμου Ανθεμούντα, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσι−
κή αναγέννηση της έκτασης της οποίας, τμήμα αυτής 
εκχερσώθηκε και καταλήφθηκε παράνομα και τμήμα

[...]

την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική 
έκταση εμβαδού εκατόν σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων 
ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων (140.895 τ.μ.) σε 
περιοχή του χωριού Μαλάζα του Δήμου Θερίσσου.

Η καμένη έκταση με στοιχεία οριοθετημένης γραμμής 
του Β΄ τμήματος «Α, Β, Γ, Δ, Α» και του τμήματος Α΄ με 
στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, 
μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ.

[...]

3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 821/4.2.2009 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση των χιλίων τριάντα τε−
τραγωνικών μέτρων (1.030 τ.μ.) στη θέση «Κακόσκαλα» 
δ.δ. του Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων, η οποία εκ−
χερσώθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της αρμοδίας 
Δασικής Αρχής.

6. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα αποφάσεων εγγράφων κ.λπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας Δασικής Αρχής κατηλειμμένη δη−
μόσια δασική έκταση, εμβαδού χιλίων τριάντα τετρα−
γωνικών μέτρων (1.030 τ.μ.), στη θέση «Κακόσκαλα» δ.δ. 
του Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 υπ’ αριθμ. 
9415/5 και 9415/3 το οποίο είναι θεωρημένο από την 
Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτημένο στην παρού−